ДОГОВОР
уступки требования дебиторской задолженности

__.__.2025 г.                                                                                                      город Челябинск

Финансовый управляющий Чуриной Наталии Федоровны (ИНН 027615511492 СНИЛС 033-880-498 70) Тимм Эдуард Вениаминович, действующий на основании Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 23.01.2023 по делу № А07-13547/2020, именуемый в дальнейшем "Цедент", с одной стороны, и
____________________, 06.02.1961 г.р., паспорт: _________ № ________, выдан ______________________________________ код подразделения: ___________, зарегистрирован: _________________________________именуемый в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании протокола № _______________ о ходе и результатах торгов по продаже имущества Чуриной Н.Ф. от _____.2025 года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
[bookmark: P16]1.1. В соответствии с настоящим Договором Цедент уступает, а Цессионарий принимает требование дебиторской задолженности Чуриной Наталии Федоровны, возникшей на основании Определения _____________________________ по делу № А76-28140/2017 от __________ г.
Размер дебиторской задолженности составляет: _____________ четыреста тысяч) рублей 0 копеек.
1.2. Цедент передает Цессионарию следующие документы, подтверждающие требование к должнику:
- копия Определения __________________________________ по делу № А76-28140/2017 от __________ г.
1.3. Цедент также обязуется сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
1.4. Требование, указанное в п. 1.1 Договора, считается перешедшим от Цедента к Цессионарию в момент подписания Сторонами настоящего Договора.
[bookmark: P23]1.5. Цедент гарантирует, что на момент заключения Договора уступаемое требование не передано третьим лицам, не заложено, под арестом и обременением не состоит, не оспаривается кем-либо, не прекращено и не приостановлено никаким образом.

[bookmark: P25]2. Цена Договора и порядок его оплаты
2.1. За уступку требования, указанного в п. 1.1 Договора, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежную сумму в размере ______________ (__________) рублей 00 копеек в срок до ____________________
2.2. Оплата производится в течение 30 дней с даты подписания договора на расч/счёт Ромашко Александра Валерьевича, указанный в настоящем договоре.
2.3. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования по Договору.
3.3. В случае возникновения ситуации, подтверждающей, что нарушены гарантии, данные Цедентом в п. 1.5 настоящего Договора, Цессионарий вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор и потребовать от Цедента возврата уплаченной в соответствии с гл. 2 настоящего Договора денежной суммы. Цена Договора должна быть выплачена Цедентом в 90-дневный срок с момента получения соответствующего требования.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры, возникшие при исполнении настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
4.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами обязательств по нему в полном объеме.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Цессионарий обязуется в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника о переуступке требования Цедентом согласно настоящему Договору и предоставить соответствующие письменные доказательства Цеденту.
5.4. По всем вопросам, не отраженным в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон:
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Чуриной Н.Ф. Тимм Эдуард Вениаминович
СНИЛС 015-031-001 63
ИНН 741505941479
454091, г. Челябинск, ул. Васенко, д. 96, офис 822
кв. 92, Timm74@mail.ru
т. +79191150104

[bookmark: _GoBack]расчётный счёт для перечисления оплаты: 40817810772001158284, ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8597 ПАО СБЕРБАНК, БИК 047501602, к/с 30101810700000000602

Финансовый управляющий Чуриной Н.Ф.
Тимм Э. В.__________________________

	____________
адрес: ___________________,
ИНН: ________________________,
СНИЛС: __________________
е-mail: ___________________
телефон _________________________

____________________________/_______________/
                                             м.п.